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Av herr Nyberg m. fl., om statsbidrag till stiftelsen Militärhemmet 
i Karlskrona.

Enligt statsverkspropositionen — fjärde huvudtiteln s. 227 — har stiftel
sen Militärhemmet i Karlskrona gjort framställning om ett årligt stats
bidrag å 20 000 kronor till bestridande av driftkostnader vid hemmet. 
Framställningen har tillstyrkts av såväl chefen för försvarsstaben som 
försvarets civilförvaltning men avstyrkts av chefen för försvarsdeparte
mentet. Statsrådet motiverar sitt ställningstagande med att riksdagen för
utsatt att utöver statsbidrag till hemmets uppförande statsverket icke skulle 
ikläda sig några förpliktelser beträffande verksamhetens finansierande.

Genom beslut vid 1944 års riksdag tillerkändes hemmet ett anslag till 
byggnadskostnadema med 200 000 kronor» Enligt då föreliggande kostnads
beräkningar skulle hemmet komma att draga en kostnad av 1 100 000 kro
nor. Av detta belopp ha genom frivilliga insamlingar anskaffats 900 000 
kronor; insamlingsarbetet påbörjades 1942 och har med stor energi om
besörjts av stiftelsen själv, främst dess ordförande, amiralitetspastor Carl 
Elmgård, Karlskrona. Byggnadskostnadernas stegring har emellertid med
fört, att de nu disponibla beloppen icke räcka till. Arbetet med hemmets 
uppförande har påbörjats och beräknas vara slutfört i oktober månad inne
varande år. Huru stora byggnadskostnadema bli är svårt att ange men 
man räknar med ungefär 1 500 000 kronor, d. v. s. en stegring jämförd med 
de ursprungliga beräkningarna på omkring 400 000 kronor. Dessa pengar 
måste i första hand upplånas, varför betydande ränteutgifter tillkomma.

De hyresintäkter hemmet beräknas ge kunna endast delvis täcka utgif
terna. Ännu svårare har läget givetvis blivit genom de ökade byggnads- 
kostnaderna och därav uppstående ränteutgifter för upplånat kapital. Utan 
statligt stöd kommer hemmet sålunda i en mycket svår situation. I själva 
verket torde det här bli oundvikligt att staten träder hjälpande emellan. 
Som bekant utgår också statsbidrag till liknande inrättningar på andra 
förläggningsorter. Hemmet är avsett att börja sin verksamhet den 1 oktober 
i år och den kommer alltså att pågå i nio månader av budgetåret 1952/53. 
Även om staten i framtiden skulle komma att lämna ekonomiskt stöd, får 
alltså stiftelsen under en avsevärd tid arbeta med den osäkerhetskänsla som 
ett vägrat statsbidrag under det första året måste medföra. Å andra sidan 
skulle ett bifall till stiftelsens framställning verka stimulerande, vilket vore 
av värde även ur den synpunkten, att stiftelsen ämnar fortsätta sin insam
lingsverksamhet. Det förtjänar framhållas, att det anslag på 20 000 kronor,
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som begärts, motsvarar föga mer än de på grund av prisstegringarna ökade 
räntekostnaderna.

Angående militärhemmets betydelse behöver här icke många ord sägas. 
Den ligger i öppen dag med tanke på Karlskronas storleksordning som 
militärstad. Det bör erinras om att alla flottan tilldelade värnpliktiga — 
omkring 3 600 man per år — samlas i Karlskrona, och därtill komma om
kring 600 värnpliktiga per år vid Karlskrona kustartilleriregemente jämte 
stamanställt manskap vid flottan och KA 2. Militärhemmet får också en 
betydande uppgift vid besök av besättningarna ombord på kustflottan och 
andra flottavdelningar. Som bidrag till trivseln för de stora kontingenter 
värnpliktiga från hela landet, som utbildas i Karlskrona, får militärhemmet 
en stor uppgift att fylla.

Riksdagen har ju också genom sitt år 1944 lämnade anslag visat sig in
tresserad av att få hemmet till stånd. De svårigheter, som sedermera upp
stått på grund av ökade byggnads- och driftkostnader, kunde då icke förut
ses. Det synes sålunda vara rimligt, att staten träder hjälpande emellan 
även när det gäller att bestrida någon del av driftkostnaderna.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte för budgetåret 1952/53 bevilja stiftel

sen Militärhemmet i Karlskrona ett anslag av 20 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1952.
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